令和５年９月 21日

ＰＴＡ会員の皆様

大阪府立豊島高等学校
P T A会 長  東 前  剛

  校   長  宮 地 宏 明

ＰＴＡ文化講座開催について（お知らせ）

～HIRO珈琲 出張コーヒー教室～

 初秋の候、ＰＴＡ会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、恒例の文化講座を下記のとおり実施いたします。
「おいしいコーヒーをご家庭でも楽しみたい、また格好よくコーヒーを造りたい方向けに行われ
ている珈琲教室。湯の量や注ぎ方で味を調整しやすく、一人分でも美味しく淹れられる小人数向
けの抽出法の実践で、最も素直なコーヒーの味の引き出し方から学びます。 又、ヒロコーヒーが
取り扱うスペシャルティ（高品質な）コーヒーとはどんなものなのかも学ぶことが出来ます。」
参加を希望される方は、10月６日（金）までに申し込みフォームから申し込んでください。申

込フォームは、下のQRコードからリンクしています。

記

日 時：10月28日（土） 午前10時からの部、午後２時からの部（各２時間程度）
場 所：会議室（Ｂ館１階）
講 師：ＳＣＡＪ認定のコーヒーマイスターが分かりやすく楽しく指導いたします。

参加費：￥500（参加費は当日集めさせていただきます）
持ち物：スリッパ、筆記用具
定 員：午前10時からの部、午後２時からの部 各15名の合計30名

◎応募者が定員を超えた場合は、抽選にて決定させていただきます。
◎申し込んでいただいた方には、締切日以降お子様を通じてお便りを送らせていただきます。
◎申し込みは、各家庭１名まででお願いします。

申込はこちらから

https://www.hirocoffee.co.jp/hiro/salon.html